
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
Autoria: 
 
DORIVANIO STEIN 
 
 
Ementa:
 
Diária para ir a Vitória a Serviço do Poder legislativo Municipal
 
 
 
 
 
 
 

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

1186/2022 686/2022 21/10/2022 08:56:10 21/10/2022 08:54:34

Tipo Número

REQUERIMENTO DE DIÁRIA 76/2022

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 31003100320035003A004300, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.
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SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS 
 
 
 

DADOS DO REQUISITANTE 
 

 
 
NOME: Dorivanio Stein
 
 
 
REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIÁRIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.
 
 
 

INFORMAÇÕES DA VIAGEM 
 

 
 
FINALIDADE DA VIAGEM:  Diária para ir a Vitória a Serviço do Poder legislativo Municipal
 
DESTINO : Vitória
 
ENDEREÇO:  , , , , CEP - 29051-090, Vitória - ES
 
DATA PREVISTA: 21/10/2022
 
HORÁRIO PREVISTO PARA SAÍDA: 9:30
 
HORÁRIO PREVISTO PARA RETORNO: 16:00
 
 
 

DAS DIÁRIAS 
 
 
 

SEM OU COM PERNOITE? Sem Pernoite
 
N° DE DIÁRIAS : 01
 
VALOR UNITÁRIO R$: 72,00
 
VALOR TOTAL R$: 72,00
 
 
 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
 

 
 
OBSERVAÇÃO: 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 3700370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - 
Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 3700370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - 
Brasil.
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MARECHAL FLORIANO - ES, 21 de outubro de 2022
 
 
 

Dorivanio Stein
 
Servidor
 
 
 
Autorizo o pagamento das Diárias acima especificadas para atender a execução dos
serviços de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correrão por conta da dotação
orçamentária: 001001.0103100992.001 - Manutenção da Atividade da Câmara,  -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contábil para
verificar os procedimentos conforme a Instrução Normativa SCO n° 003/2020, a existência
de recursos disponíveis para realizar empenho e o pagamento. 
 
 
 
 
 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 3700370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - 
Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 3700370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - 
Brasil.
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Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 3700370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - 
Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o 

identificador 3700370038003A005000

Assinado eletrônicamente por Dorivanio Stein em 21/10/2022 08:54 

Checksum: 8387EA3CF7BE1BEE5F6B575C39D3289F375D22C6F85F8168B23DA725445A5246
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Processo: 1186/2022 - RELD 76/2022 

Fase Atual: Protocolar Processo 

Ação Realizada: Processo Protocolado 

Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL
 

 
 
De: Departamento Protocolo e Atendimento
 
Para: Secretaria Geral Legislativa
 
 
 
ENCAMINHO PARA SECRETARIA GERAL LEGISLATIVA PARA DEVIDAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 21 de outubro de 2022.
 
 

Sonia Maria dos Santos 
Assessor de Serviços de Protocolo - Mat.  

 
 
 

 
 

Tramitado por, Sonia Maria dos Santos, Mat. 
 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003700310030003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003700310030003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

fls. 5



Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003700310030003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o 

identificador 32003700310030003A005400

Assinado eletrônicamente por Sonia Maria dos Santos em 21/10/2022 09:04 

Checksum: 87EEEB8476B6105D149D938C600C9F87B7A6712DDA22D0D2D0FCD40627A05167

fls. 6



Processo: 1186/2022 - RELD 76/2022 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Secretaria Geral Legislativa
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
AUTORIZADO 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 21 de outubro de 2022.
 
 

Gibran Christo Schneider 
Diretor Legislativo  - Mat.  

 
 
 

 
 

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat. 
 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003700310031003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003700310031003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.
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Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003700310031003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o 

identificador 32003700310031003A005400

Assinado eletrônicamente por Gibran Christo Schneider em 21/10/2022 09:05 

Checksum: 2AF73B89D79904B26E9324731C574CFDCCA2EB5373D7FBEB5D71F302FD4C0936
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Processo: 1186/2022 - RELD 76/2022 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Departamento Financeiro e Contábil
 
Para: Gabinete da Presidência
 
 
 
Encaminho para autorização de pagamento. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 21 de outubro de 2022.
 
 

Diana Borlot Uhl 
Técnico Legislativo - Mat. 5 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5
 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003700310036003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003700310036003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.
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Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003700310036003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o 

identificador 32003700310036003A005400

Assinado eletrônicamente por Diana Borlot Uhl em 21/10/2022 10:15 

Checksum: FA8F6756C8AB61496F1F66DB04DDC68798961FA240A35716EBEB7748737766B3
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Processo: 1186/2022 - RELD 76/2022 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Gabinete da Presidência
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
Aprovado para pagamento! 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 21 de outubro de 2022.
 
 

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior 
Presidente da Câmara Municipal - Mat. 80 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80
 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003700310038003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003700310038003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

fls. 11



Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003700310038003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o 

identificador 32003700310038003A005400

Assinado eletrônicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 21/10/2022 10:36 

Checksum: 0944FC1B4BE11F6F03EBE44D09673385716321E1688F400C13F07B64894BB6E8
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Processo: 1186/2022 - RELD 76/2022 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Departamento Financeiro e Contábil
 
Para: Controle Interno
 
 
 
PROCESSO DE DIARIA PAGO SOB PROTOCOLO BANCÁRIO Nº 1221032645752. 
SEGUE PARA ANEXAR PRESTAÇÃO DE CONTAS. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 21 de outubro de 2022.
 
 

Diana Borlot Uhl 
Técnico Legislativo - Mat. 5 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5
 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003700320030003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003700320030003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.
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Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003700320030003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o 

identificador 32003700320030003A005400

Assinado eletrônicamente por Diana Borlot Uhl em 21/10/2022 14:13 

Checksum: EB0B3773B28FFC03430513916F8C2B57D73128B7681B54A128B60249713E1015
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Processo: 1186/2022 - RELD 76/2022 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Controle Interno
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 27 de outubro de 2022.
 
 

Dorivanio Stein 
Técnico Legislativo - Mat. 2 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Dorivanio Stein, Mat. 2
 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003700320038003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003700320038003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.
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Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003700320038003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o 

identificador 32003700320038003A005400

Assinado eletrônicamente por Dorivanio Stein em 27/10/2022 14:24 

Checksum: B13CCA0253CE4249D0814C4F9046802CDFA9BA6074B39F041FE8ED460C22451C
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RELATÓRIO DE DIÁRIA

Exmº Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

Venho  por  meio  deste  apresentar  relatório  de  viagem,  quando  a  serviço  do  Poder  Legislativo
Municipal para ir a vitoria a serviço da secretária, me desloquei para Vitoria no dia 21 de outubro de
2022  as 9:30 da manhã em veículo próprio para atender demanda da Secretária Legislativa, para
entrega de documentos e outros, tendo retornaddo ao Poder Legislativo de Marechal Floriano as
16:05 horas.

Marechal floriano, 27 de outubro de 2022.

DORIVANIO STEIN
SERVIDOR DA CMMF – MATRICULA 002

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 31003100360039003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 31003100360039003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.
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Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 31003100360039003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o 

identificador 31003100360039003A00540052004100

Assinado eletrônicamente por Dorivanio Stein em 27/10/2022 14:24 

Checksum: D1743FF1528FF9BF6593D94E3FB823EB2A8C3516DDFA5FCA0F453075F461CD1F
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Processo: 1186/2022 - RELD 76/2022 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Departamento Financeiro e Contábil
 
Para: Gabinete da Presidência
 
 
 
Para a presidência aprovar e homologar o relatório de prestação de contas. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 28 de outubro de 2022.
 
 

Diana Borlot Uhl 
Técnico Legislativo - Mat. 5 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5
 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003800370032003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003800370032003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.
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Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003800370032003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o 

identificador 32003800370032003A005400

Assinado eletrônicamente por Diana Borlot Uhl em 28/10/2022 10:17 

Checksum: 13C81A41FC05FB992AEF291A9F8F665A8DD3FAC4F3EF3013DDAF288CED991155
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Processo: 1186/2022 - RELD 76/2022 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Gabinete da Presidência
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
Relatório Aprovado! 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 11 de novembro de 2022.
 
 

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior 
Presidente da Câmara Municipal - Mat. 80 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80
 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003800380037003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003800380037003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.
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Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 32003800380037003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o 

identificador 32003800380037003A005400

Assinado eletrônicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 11/11/2022 10:19 

Checksum: 51EDFB9BB72544C341879DBE9C3703E1422232BCC22D51015A528236E1D94E63
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Processo: 1186/2022 - RELD 76/2022 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Arquiva - se 

Próxima Fase: ARQUIVAR
 

 
 
De: Departamento Financeiro e Contábil
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
SEGUE PARA ARQUIVO. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 14 de novembro de 2022.
 
 

Claudiana Cristina Littig de Melo 
Técnico Legislativo - Mat. 1 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Claudiana Cristina Littig de Melo, Mat. 1
 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 33003000340030003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 33003000340030003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.
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Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 33003000340030003A005400, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o 

identificador 33003000340030003A005400

Assinado eletrônicamente por Claudiana Cristina Littig de Melo em 14/11/2022 08:06 

Checksum: 23AEFA86D46A1895DEA9BF658DDAD183BAC36A323DA73381A25602AD7DEEE0B9
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